
Vi giver ikke børnene medicin, med mindre der er tale om en kronisk sygdom, 
hvor vi er blevet instrueret i, hvordan medicinen skal gives.  
 
Vi anbefaler, at barnet ikke kommer i institutionen igen, før det har været 
feberfri i et døgn, og ved diarré har haft en normal afføring. 
 
På Frederiksberg tager vi ikke temperatur på børnene, da det kan føles som et 
overgreb. Vi ser på barnets trivsel, da man godt kan være syg uden at have feber. 
 
Tøj og legetøj 
Da vi vægter, at være ude i årstidernes vejr er det vigtigt, at jeres barn har tøj til 
dette og altid har skiftetøj liggende i skabet på badeværelset. Hellere for meget 
end for lidt. Som udgangspunkt skal der være tøj, så vi kan skifte jeres barn fra 
inderst til yderst op til 2 gange dagligt. 
 
For at sikre, at I får det rigtige tøj med hjem, vil det være godt, hvis I skriver navn 
i alt. Det gør det nemmere for alle at lægge tøjet på den rigtige plads .  
 
Når barnet magter det, opfordrer vi det til selv at tage tøj af og på. Derfor er det 
en god ide, at I tænker over, at tøjet skal være så let som muligt for barnet at 
tage af og på selv. Det giver genlyd af glad jubel, når barnet oplever den store 
succes det er, at være selvhjulpen. Det gælder også flyverdragter, vinterstøvler 
og sutsko.   
 
Jeres barn vil måske nogle gange gerne have en bamse eller et stykke legetøj 
med i vuggestue. Der kan være forskellige aftaler på de enkelte stuer, så spørg 
jer frem, hvilke aftaler der er på jeres barns stue. 
 
Sikkerhed 
Af sikkerhedshensyn må børnene ikke have suttekæder, halstørklæder eller 
snore i huer eller vanter i vuggestuen. Vuggestuebørn må have hårelastikker i 
håret, men ikke anden hårpynt. 
 
Vi beder om, at der ikke er plastikposer i børnenes garderobe.

Velkommen til vuggestuen i Børnehuset Dalgas Have 

 
Vi glæder os til at lære jeres barn og jer at kende, og det gør vi bedst gennem et 

tillidsfuldt samarbejde med jer som forældre.  
 

Med denne folder håber vi at kunne klæde jer lidt på til opstarten i vuggestuen. 
 

Vi prioriterer et åbent samarbejde omkring jeres barn, hvor intet er for svært 
eller for småt at tale om. Og vi har altid mulighed for at tilbyde en samtale, hvis 

behovet opstår. 
 
 

 



Samtaler om jeres barn 
For at sikre jer og jeres barn den bedst mulige opstart tilbyder vi en 
forventningssamtale enten før eller hurtigst muligt efter, jeres barn er begyndt i 
vuggestue. Samtalen vil være med jeres barns primære voksen.  
 
Formålet med samtalen er at få sat ord på starten i vuggestuen og at afstemme 
forventninger forældre og vuggestue imellem. Det er her vi taler om det særlige 
ved jeres barn. På den måde kan vi sikre, at samarbejdet begynder på et godt og 
respektfuldt grundlag. I vil derudover blive tilbudt to individuelle samtaler om 
jeres barn og blive inviteret til fælles forældremøder på stuen. 
 
Har I spørgsmål, er det altid tilladt at undre sig og stille spørgsmål. I har 
kendskabet til jeres barn, og vi kan støtte og supplere med vores viden og 
erfaring.  
 
Opstart og indkøring 
Vuggestuestart betyder nye børn, nye voksne og nye omgivelser. I skal derfor 
være forberedte på, at jeres barn kan vise reaktioner, I ikke har oplevet før.  
 
Det er også en god ide, at I er opmærksomme på jeres egen reaktion, når I skal 
gå fra barnet. Det hjælper jeres barn, at I viser, at I er trygge ved at aflevere 
barnet i vuggestuen. Det gør det lettere for barnet at begynde det nye liv i 
vuggestuen. I begyndelsen vil jeres barn være tilknyttet en primærvoksen, men 
de andre personaler på stuen vil også henvende sig til barnet stille og roligt. 
 
I vuggestuen er der nye voksne og nye børn at dele opmærksomhed med. Børn 
reagerer forskelligt på denne forandring, og derfor kan vi ikke lægge en fast plan 
for, hvor lang tid det varer at modtage barnet. Vi tager udgangspunkt i en 
modtagelse, som passer til jeres barns individuelle behov. Det er en god ide at 
starte med korte dage, så barnet får den nye dagligdag langsomt integreret.  
 
Det enkelte barns behov og gruppens sammensætning i forhold til alder og 
udvikling er nøgleord for os i den pædagogiske praksis. Vi vægter at være 
omsorgsfulde, nærværende og autentiske voksne, og vores praksis tager 
udgangspunkt i den nye styrkede læreplan. 
 

Aflevering og afhentning 
Det kan være svært for barnet at komme midt i en aktivitet, derfor vil vi gerne 
have, at barnet kommer senest kl 9. Hvis I en dag har brug for, at komme lidt 
senere, så aftal det med stuen i forvejen.   
 
Det er en stor hjælp, at I skriver på tavlen, hvornår I forventer at hente jeres 
barn, og hvem der henter. Når vi ved hvornår I henter, kan vi vurdere om et lille, 
træt barn skal have en ekstra lur. Vi kan også tale med barnet om, hvem der 
henter. 
 
For at planlægge og give den bedste dag for vores børn, er det rart for os at vide, 
hvis jeres barn ikke kommer. Giv os også besked, hvis der er andet, som kan have 
indflydelse på jeres barns dag – fx hvordan natten eller morgenen er forløbet. 
 
Sygdom  
Hvis jeres barn ikke kommer, er det vigtigt at I skriver det på Aula (vores online 
kommunikationsportal). Der kan være forbehold, som vi skal tage i institutionen, 
som f.eks. opslag om børnesygdomme.  
 
Det er vigtigt at barnet ikke kommer i institutionen når det er sygt, da smitte 
hurtigt spredes til andre børn og personale.  
 
Hvis barnets almentilstand ikke er som sædvanlig, og vi vurderer at barnet er 
sygt, ringer vi til jer og beder jer hente barnet. Det kan være hårdt at være 
blandt mange mennesker, hvis ikke man er på toppen. Det er vigtigt, at I udfylder 
stamkortet på Aula, da det er der, vi har jeres kontaktoplysninger. 
 
Vi følger generelt sundhedsstyrelsens retningslinjer for, hvornår børn må komme 
i institutionen. I tilfælde af smitsomme sygdomme, kan informationen ses på 
infotavlerne i institutionen. Hvis I er i tvivl, så spørg personalet. 
 
Vi vægter god håndhygiejne som et middel til at nedbringe sygdom og opfordrer 
forældre til at gøre det samme. 
 
 


